平成 29 年 7 月 7 日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 新 日 本 科 学
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永田  良一
 （コード番号：2395 東証第一部）
問 合 せ 先 代 表 取 締 役 副 社 長 高 梨  健
電 話 （TEL：03-5565-6216）

鹿児島大学共同獣医学部との相互連携に関する協定締結に関するお知らせ

当社と国立大学法人鹿児島大学共同獣医学部（以下「鹿児島大獣医学部」）は、2017 年 6 月

29 日付で相互連携に関する協定を締結しましたので、お知らせいたします。

当社と鹿児島大獣医学部は、従前より共同研究、教育、動物福祉等について相互に協力しあ

う関係にありました。本協定は、この関係をより一層強固なものとし、相互に連携・協力し、

それぞれが有する情報や人材を互いに活用することにより、動物福祉の向上および人材育成に

寄与することを目的としております。具体的には、相互の施設にて、Association for Assessment
and Accreditation of Laboratory Animal Care International（国際実験動物ケア評価認証協会；
AAALAC International）の認証に関すること、ならびにそれぞれに所属する職員、学生の教育

に関して連携していくことになります。
本連携は、社会における動物福祉の推進に資するとともに、当社の動物福祉及び研究プログ

ラムのさらなる充実・発展につながるものであります。

なお、当該協定の締結は当社グループの業績に及ぼす影響は軽微ですが、中長期的には、当

社グループのブランド力の強化に寄与するものと考えております。

以上